Município de Pato Bragado
Estado do Paraná

DECRETO N.2 233, DE 08 DE OUTUBRO DE 2021.
Dispõe sobre a nomeação de Comissão de acompanhamento das

Eleições para Direção do Centro Municipal de Educação Infantil - CMEI Gotinha de Mel.

O Prefeito em Exercício do Município de Pato Bragado, estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com o Artigo 5.e, anexo I do
Decreto n.s 188, de 04 de agosto de 2021, resolve e

DECRETA

Art. l.s Fica nomeada a Comissão, composta pelas pessoas
abaixo relacionadas, para organizar, acompanhar e zelar pela fluência normal do processo
eleitoral do Centro Municipal de Educação Infantil - CMEI Gotinha de Mel, a qual deverá
também efetuar a recepção e apuração dos votos durante a eleição, cujo processo realizar-
se-á no dia 20 de novembro de 2021, sendo:

I - Representante do corpo docente do estabelecimento
Tainara Mentges Daer Boais
II - Representante da Associação de Pais e Mestres
Andressa Jaqueline Bonhardt
III - Representante da Secretaria Municipal de Educação e Cultura
Sidrônia Andrea Wendland Rambo
IV - Representante dos servidores do estabelecimento
Ivanice Saelzler
V - representante do Conselho Escolar
Vanessa Bendo Assmann

Art. 2.2 Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

Gabinete do Prefeito em Exercício do Município de Pato Bragado,
Estado do Paraná, em 08 de outubro de 2021.

/Leomar Rohden
Prefeito do Município

a*A\/\ú/ >21
uoJ\M 1

Visto

Av. Willy Barth, 2885 - FONE/FAX: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paraná

http://www.patobragado.pr.gov.br

Prefeitura do Município de Pato Bragado
Estado do Paraná

OFICIO N°034/2021.
AOS CUIDADOS DA CHEFIA DE GABINETE
DO PREFEITO MUNICIPAL.

PATO BRAGADO. 06 DE OUTUBRO DE 2021.

CMEI- GOTINHA DE MEL.

ASSUNTO: MEMBROS PARA A COMISSÃO DE ELEIÇÃO DO EDUCANDÁRIO.

Venho por meio deste, informar os representantes que irão compor a comissão de
eleição, escolhidos em reunião, os quais ficarão encarregados dos trabalhos eleitorais. São eles:

^ TAINARA MENTGES DAER BOAIS representando o CORPO DOCENTE;
^ ANDRESSA JAQUELINE BONHARDT como PRESIDENTE DA ASSOCIAÇÃO

DE PAIS E MESTRES;
^ SIDRONIA ANDREIA WENDLAND RAMBO como representante da SECRETARIA

MUNICIPAL;
^ IVANICE SAELZLER representando os SERVIDORES DO ESTABELECIMENTO;
Z VANESSA BENDO ASSMANN representando o CONSELHO ESCOLAR.

Atenciosamente,

CLAUDETE A. NIENKOTTER
Diretora do CMEIU

Av. Willy Barth, 2885 - Fone/Fax: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paraná

http://www.patobragado.pr.gov.br